

علیرزاده عضو شورای عالی بورس مطرح کرد:

خروج ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از بورس با تصمیم اشتباه دولت

■ عضو ناظر شورای عالی بورس گفت: با تصمیم غلط دولت درباره نرخ خوراک پتروشیمی‌ها در این مدت کوتاه حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه از بورس خارج شد این درحالی است که ماهه متفاوت نرخ ۵ تا ۷ هزار تومان برای همه یک سال تولید این صنایع بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان نمی‌شد و چند برابر این قیمت باعث زیان بازار سرمایه شد.

◀ **استحق ارزانی**

گروه اقتصادی – محسن علیرزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره اقدام مجلس مبنی بر ابطال مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و احتمال اصلاح آن در دولت اظهار داشت: هفته گذشته مجلس تصمیم اردیبهشت ماه دولت برای افزایش نرخ خوراک صنایع

پتروشیمی‌ها را مغایر با قانون دانست و در نهایت رییس مجلس این مصوبه را باطل و مغایرت آن با قانون را به هیات دولت اعلام کرد. وی تاکید کرد: در صورتی که دولت هم اصلاححات لازم را انجام ندهد حتما آن بخش از مصوبه ملغی و بلااثر می‌شود. این امکان وجود دارد که دولت بسر روی نرخ ۷ هزار تومانی خوراک اصرار داشته باشد اما

پتروشیمی‌ها را مغایر با قانون دانست و در نهایت رییس مجلس این مصوبه را باطل و مغایرت آن با قانون را به هیات دولت اعلام کرد.

عضو ناظر شورای عالی بورس درباره اثر گذاری این تصمیم دولت در بازار سرمایه گفت: متأسفانه باید بگویم که بخش قابل توجهی از

پتروشیمی‌ها را مغایر با قانون دانست و در نهایت رییس مجلس این مصوبه را باطل و مغایرت آن با قانون را به هیات دولت اعلام کرد.

عضو ناظر شورای عالی بورس درباره اثر گذاری این تصمیم دولت در بازار سرمایه گفت: متأسفانه باید بگویم که بخش قابل توجهی از

اقتصادی



باین تصمیم غلط دولت در این مدت کوتاه حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه از بورس خارج شد این درحالی است که ماهه متفاوت نرخ ۵ تا ۷ هزار تومان برای همه یک سال تولید این صنایع بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان نمی‌شدد و چند برابر این قیمت باعث زیان بازار سرمایه شد.

سرمایه‌ها را از بازار سرمایه به دلیل

همین تصمیم غلط خارج شد و انتظار

مادولت این است که یک نرخ ثابت را

تجمیع کارت‌های بانکی به کجا رسید؟

از طریق آن تجمیع کارت‌ها را انجام داد، فعلا در دو قالب امکان تکنولوژیکی هنگامی که همه کارت‌ها در یک کارت تجمیع شوند، زمانی مشکل به وجود می‌آید که صاحب کارت، کارتش را گم کند. او برای سوزاندن و صدور دوباره کارت باید با تک تک سازمان‌هایی که در آن کارت خدماتی ارائه می‌دهند، تماس برقرار کند. اما در واقع می‌توان تمام کارت‌های فعلی که در دست مردم است اعم از کارت‌های منطاطیسی و هوشمند را در تنها یک کارت آنها تاکید کردند اما به لحاظ اجرایی واقعیت این است که هر کدام از این کارت‌های موجود در دست مردم، متعلق به یک سازمان یا شرکت خاص است و در حال حاضر مدیریت یکپارچه‌ای که بتوان

تجمیع کارت‌ها را در خود جای دهد، اما برای تجمیع کارت‌های هر سازمان با بانکی از فرآیندهایی برای صدور و احراز هویت کاربران خود استفاده می‌کند که روند طولانی را برای خود دارد. اما نکته منفی آن هم در کنار هشدار نسبت به اجاره کارت‌های بانکی، راهکاری را برای مقابله با این اقدام ارائه و اعلام کرده بود که نظام بانکی و صدور کارت‌های مفقود شُدن کارت شهروند است که باید برای دریافت مجوز روند اداری طولانی سازمان‌های مختلف صادرکننده کارت‌ها را طی کند.

بانک مرکزی هر از چند گاهی نسبت به اجاره حساب یا کارت‌های بانکی به افراد غیر هشدار می‌دهد؛ رییس پلیس فتای پایتخت هم هشدار داده که به هیچ عنوان کارت خود را

بناوند همه کارت‌ها را در خود جای دهد، اما برای تجمیع کارت‌های هر سازمان با بانکی از فرآیندهایی برای صدور و احراز هویت کاربران خود استفاده می‌کند که روند طولانی را برای خود دارد. اما نکته منفی آن هم در کنار هشدار نسبت به اجاره کارت‌های بانکی، راهکاری را برای مقابله با این اقدام ارائه و اعلام کرده بود که نظام بانکی و صدور کارت‌های مفقود شُدن کارت شهروند است که باید برای دریافت مجوز روند اداری طولانی سازمان‌های مختلف صادرکننده کارت‌ها را طی کند.

در نتیجه کارت ملی می‌تواند کار کارت بانکی را انجام دهد. این پیشنهاد به نظام بانکی و جزو مطالباتی بوده است تا موضوع کارت‌های بانکی سر و سامان داده شود و بخشی

خوراک پتروشیمی‌ها در نظر نگیرد و این نرخ با یک فرمول صحیح شناور باشد و قاعدتاً باید فرمول را اصلاح کند.

علیرزاده ادامه داد: در تلاش هستیم یک نشست مشترکی را در کمیسیون اقتصادی با معاون اول رییس جمهور و اعضای کمیسیون اقتصادی دولت و برخی از فعالان بازار سرمایه برگزار کنیم تا بتوانیم دولست را قانع کنیم که نرخ خوراک را از این عددی که مصوبه در نظر گرفته‌اند کاهش دهند، اما تا کنون تلاش ما برای برگزاری این نشست مشترک نتیجه‌ای نداشت و این هماهنگی با دولت انجام نشد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: معتقدیم تنها مزیت رقابتی شرکت‌های بورسی و شرکت صنایع پتروشیمی‌ها در مقایسه با سایر رقبا در منطقه و کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه در بخش تولید متانول همین نرخ خوراک است که نرخی را هم که مجلس پیشنهاد می‌دهد هم

از بستر جرم از بین برود.

در نهایت با همه‌اما و اگرهایی که درباره این موضوع وجود داشت اخیراً با امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان سازمان ثبت احوال کشور و بانک ملی جمهوری اسلامی ایران تجمیع کارت‌های خدماتی در کارت ملی هوشمند کلید خورد. موضوعات این تفاهم‌نامه می‌توان به تبادل اطلاعات برای عملیاتی شدن کارت هوشمند ملی به جای کارت بانکی و طراحی و تولید سلول‌های متناظر از جمله سرویس تطبیق اثر انگشت کارت ملی، بهره‌برداری بانک از سامانه استعلام الکترونیکی هویت افرادی، استعلام نشانی افراد و سامانه پایگاه سبسی و نسبی و تدوین و ارائه کسب و کار نمتهی بر احراز هویت غیر حضوری اشاره کرد.

در این راستا از سسوی بانک طرف تفاهم نامه اعلام شده بحث

وزیراقتصاد در نشست با اعضای نظام صنفی رایانه‌ای تاکید کرد:

رعایت عدالت در دریافت مالیات از فعالان اقتصادی

خوبی بر خوردار است اما چنانچه گزارش‌هایی در خصوص تخلفات در این بخش دریافت کنیم قطعاً به طور ویژه از سازمان امور مالیاتی کشور بر آمدگسی کامل وزارت اقتصاد و برخورد جدی کند. در ابتدای این نشست که با هدف بررسی موضوعات مرتبط با سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی و در وزارت اقتصاد برگزار شد، اعضای سازمان نظام صنفی

شرایط تحریم و فشارهای دستگاه‌های اجرایی کشور در حال فعالیت هستند. زبانی به نایق مالیات دریافت کنیم. وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر آمدگسی کامل وزارت اقتصاد و برخورد جدی کند. در ابتدای این نشست که با هدف بررسی موضوعات مرتبط با سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی و بدنه کارشناسی این سازمان از سلامت، تخصص و دانش

دارایی این است که ایسن موارد را به کمترین حد ممکن برسانیم و جز در مواردی که گریزی نیست و امکان نظارت و تشخیص از طریق سامانه وجود ندارد در بقیه موارد باید داریم که حتما تشخیص های علی الراس و ممیز محوری را در نظام مالیاتی حداقل کنیم. بنانداریم از فعالان اقتصادی که در این کشور با هزار مشقت و زحمت و با وجود دست اندازهای غیر طبیعی و

گروه اقتصادی – وزیر اقتصاد گفت: بنا نداریم از فعالان اقتصادی هم در حوضه مالیاتی و هم در حوضه گمرکی باشد. به عنوان مثال در زمینه استعلام قیمت‌های گمرکی می‌توان از خود سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور کمک گرفت اما سازمان هم باید مسئولیت این مورد را بپذیرد که اگر در آینده یک نهاد نظارتی خدشه‌ای بر ارقام و اعداد ارایه شده وارد کند، در این زمینه پاسخگو باشد. خاندوزی در ادامه گفت: در خصوص مالیات نیز به همین ترتیب می‌توان عمل کرد و من از سازمان مالیاتی خواهم خواست که

زمینه تدوین و اجرای ضوابط مالیاتی اظهار داشت: این همکاری‌ها می‌تواند هم در حوضه مالیاتی و هم در حوضه گمرکی باشد. به عنوان مثال در زمینه استعلام قیمت‌های گمرکی می‌توان از خود سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور کمک گرفت اما سازمان هم باید مسئولیت این مورد را بپذیرد که اگر در آینده یک نهاد نظارتی خدشه‌ای بر ارقام و اعداد ارایه شده وارد کند، در این زمینه پاسخگو باشد. خاندوزی در ادامه گفت: در خصوص مالیات نیز به همین ترتیب می‌توان عمل کرد و من از سازمان مالیاتی خواهم خواست که

وزینه تدوین و اجرای ضوابط مالیاتی اظهار داشت: این همکاری‌ها می‌تواند هم در حوضه مالیاتی و هم در حوضه گمرکی باشد. به عنوان مثال در زمینه استعلام قیمت‌های گمرکی می‌توان از خود سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور کمک گرفت اما سازمان هم باید مسئولیت این مورد را بپذیرد که اگر در آینده یک نهاد نظارتی خدشه‌ای بر ارقام و اعداد ارایه شده وارد کند، در این زمینه پاسخگو باشد. خاندوزی در ادامه گفت: در خصوص مالیات نیز به همین ترتیب می‌توان عمل کرد و من از سازمان مالیاتی خواهم خواست که

گروه اقتصادی – عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره لزوم تدوین سیاست‌هایی از جمله کاهش توران تسهیلات دهی بانک‌های مستکنف از اجرای قانون جهش تولید مسکن برای مجازات آنها پرداخت.

اله وردی دهقانی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره علت عدم اعطای وام ساخت مسکن از سوی بانک‌ها و استنکاف از قانون جهش تولید مسکن گفت:

متأسفانه بانک‌ها در زمینه اعطای وام مسکن در قالب قانون جهش تولید مسکن موفق عمل نکرده‌اند. مجلس در این قانون بانک‌ها را موظف کرده بود که سالانه ۲۰ درصد از اعتبارات خود را صرف اعطای وام مسکن کنند در حالی که بر اساس آمار منتشره بانک‌ها عملکرد خیلی ضعیفی در این زمینه داشته‌اند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: برای تولید مسکن ملی بازسازی بافت‌های فرسوده دچار مشکل منابع هستیم، برای اینکه بانک‌ها خود را

ممنوعیت صادراتی کدام کالاها لغو شده است؟

گروه اقتصادی – سازمان توسعه تجارت با اشاره به رای دیوان عدالت اداری در سال گذشته، اعلام کرده که در حال حاضر ممنوعیت صادرات برخی از کالاهایی که از سال ۱۳۹۷ ممنوع شده بود، از جمله تخم مرغ، جوجه یک روزه، ابریشم خام و غیره رفع شده است. ترکیب باقری زمری، مدیر کل دفتر سازمان توسعه تجارت، طی نامه‌ای به مدیر کل دفتر صادرات گمرک که ممنوعیت صادراتی برخی اقلام از سال ۱۳۹۷ اشاره کرده و گفته که بر اساس حکم دیوان عدالت اداری در سال گذشته، ممنوعیت صادراتی برخی از این اقلام حذف شده است. البته به گفته وی ممنوعیت صادراتی برخی از اقلام زیربط طی مکاتباتی قبلاً مرتفع شده، اما با توجه به ضرورت التزام به آراء صادره از سوی مراجع قضایی، مراتب لغو ممنوعیت صادرات کالاهای مندرج در پاراگراف سوم بخشنامه وزارت متبوع در سال ۱۳۹۷ شامل کاغذ و کارتن بسته بندی، فیلم BOPP (با کد تعرفه ۳۹۲۰۲۰۲۰)، فیلم پلی استر شفاف (با کد تعرفه ۳۹۲۰۶۹۹۰)، تخم مرغ خوراکی و غیر خوراکی، جوجه یک روزه، بیله کرم ابریشم، ابریشم خام، ضایعات ابریشم و نخ ابریشم، پشم خام و نخ و الیاف پشمی تاییده شده و بنابراین جهت اطلاع و ابلاغ به گمرکات اجرایی اعلام می‌شود.

احیای شهرک‌های صنعتی در دستور کار وزارت صمت

گروه اقتصادی – وزیر صمت گفت: حمایت از صنایع کوچک در دستور کار وزارت صمت است و ما به دنبال احیای واحدهای راکد، مقاوم کردن صنایع و کاهش هزینه‌ها هستیم.

عباس علی آبادی در مراسم افتتاح هم‌زمان ۲۰ پروژه زیرساختی، طرح و واحد راکد احیا شده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور به مناسبت حمایت از صنایع کوچک اظهار داشت: امر روز مبارکی برای صنایع کوچک است؛ کشور ما به دلیل موقعیت جغرافیایی مزایای زیادی دارد و از برخی جنبه‌ها هم مزیت‌های مثلاً کشاورزی نداریم. این موقعیت راهبردی باعث می‌شود در برخی از مناطق از ظرفیت توسعه صنعتی استفاده کنیم که پتانسیل‌های خوبی در این بخش داریم. وزیر صمت افزود: سیاست ما در وزارت صمت حمایت از صنایع کوچک است زیرا این صنایع با سرمایه اندک اشتغالزایی و ارزش افزوده بالایی داشته باشد همچنین صنایع کوچک، چابک هستند و با سرعت خود را با شرایط تطبیق می‌دهند. از سویی دیگر می‌توانند دانش محور باشند. انسان محور هم هستند در حالیکه صنایع بزرگ این ظرفیت را ندارند. وی ادامه داد: ۹ پروژه زیربنایی با هزینه ۱۸۸۸ میلیارد ریال، ۷ طرح صنعتی با ۱۸۳۵۶ میلیارد ریال و ۴ واحد با ۹۲۳۵ میلیارد ریال تومان افتتاح می‌شود که زمینه اشتغال ۷۳۳ کفر را فراهم می‌کند.

وزیر صمت گفت: امیدواریم بتوانیم در راهبرد وزارت صمت ضمن حمایت از این واحدها و شناسایی نقاط ضعف آنها، خوشه‌های صنعتی ایجاد کرده و زمینه را برای مقاوم کردن صنایع کوچک فراهم کنیم و از سویی دیگر هزینه صنایع کاهش یابد. وی با بیان اینکه مجموع حمایت وزارت صمت گسترده است، اضافه کرد: این سیاست به عنوان نهضت با رویکرد صنعتی در وزارت صمت در دستور کار است تا هم شهرک‌های صنعتی را توسعه دهیم و هم واحدهای صنعتی راکد را احیا کنیم.

تعداد

تعداد

ارزان نیست. وی بسا بیان اینکه نرخی که ما پیشنهاد می‌دهیم برابر با نرخ خوراکی است که در سایر کشورها به صنایع پتروشیمی‌ها اختصاص پیدا می‌کند، گفت: اگر فرمول اصلاح شود به طور اثر گذاری آن را رقابت‌های منطقه‌ای خواهیم دید و به دنبال آن اثر خوبی در بازار سرمایه و سایر نمادها خواهد کنیم تا بتوانیم دولست را قانع کنیم که نرخ خوراک را از این عددی که مصوبه در نظر گرفته‌اند کاهش دهند، اما تا کنون تلاش ما برای برگزاری این نشست مشترک نتیجه‌ای نداشت و این هماهنگی با دولت انجام نشد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: معتقدیم تنها مزیت رقابتی شرکت‌های بورسی و شرکت صنایع پتروشیمی‌ها در مقایسه با سایر رقبا در منطقه و کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه در بخش تولید متانول همین نرخ خوراک است که نرخی را هم که مجلس پیشنهاد می‌دهد هم

عضو شورای عالی بورس درباره میزان خروج سرمایه از بورس در این مدت تاکید کرد: با این تصمیم غلط دولت در این مدت کوتاه حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه از بورس خارج شد این درحالی است که ماهه متفاوت نرخ ۵ تا ۷ هزار تومان برای همه یک سال تولید این صنایع بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان نمی‌شد و چند برابر این قیمت باعث زیان بازار سرمایه شد.

کارت ملی هوشمند یکی از دغدغه‌های سال‌های گذشته بوده با تدبیر سازمان ثبت احوال چایخانه بانک ملی چسب کارت‌های ملی هوشمند را در دستور کار قرار داده تا به عنوان دستگاه همکار این خدمات را به شهروندان ارائه کند. همچنین سرمایه گذاری در پروژه‌های آتی و مشترک در بحث‌های هویتی و سبسی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام مشترک در بحث‌های هویتی و سبسی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام مشترک در بحث‌های هویتی و سبسی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام مشترک در بحث‌های هویتی و سبسی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام مشترک در بحث‌های هویتی و سبسی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام مشترک در بحث‌های هویتی و سبسی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام مشترک در بحث‌های هویتی و سبسی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام



رایانه‌ای کشور برخی مشکلات و چالش‌های فعالان اقتصادی این بخش را به ویژه در حوزه‌های مالیاتی و گمرکی را مطرح کرد.



افزایش سرسام آور قیمت مسکن تغییر کند و به سطح متوسط نزول پیدا کند.



افقی سازی است. از جمله مزایای طرح افقی سازی مسکن می‌توان به سرعت بالای ساخت مسکن‌های یک طبقه به چندطبقه، کاهش هزینه‌های ساخت واحد مسکونی، امکان ساخت مسکن به صورت تدریجی در خانه‌های یک طبقه، کاهش آلودگی‌های محیطی، تعدیل قیمت مسکن، مطلوبیت اجتماعی و تطبیق آن با فرهنگ ایرانی و امکان سلامتی، کاهش مخاطرات پدافندی و بلایای طبیعی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و امکان بازسازی توسعه بسیار ساده‌تر واحدها در آینده دور اشاره نمود. دوم آنکه به بیان مجید آئینی، اولویت بازسازی بافت فرسوده به این خاطر است که این کار کم‌زحمت‌تر از آساده کردن زمین و فراهم کردن زیرساخت‌هاست. این جمله با نیاز دولت به عزم و اراده جدی و همت بالا در ساخت انبوه مسکن همخوانی ندارد و کار تولید مسکن را با مشکل اساسی مواجه می‌کند. نتیجتاً در وزارت راه و شهرسازی، اولویت ساخت مسکن، به خاطر سهولت بازسازی بافت فرسوده، نادرید گرفته شده است و به نظر می‌رسد که این نوع مواجهه با نیاز مسکن، شاهد تولید مسکن جدید به جای حل مسئله

روند انبوه‌سازی مسکن با تغییر دولت و آغاز دولت‌های یازدهم و دوازدهم تغییر کرد. با آغاز به کار دولت یازدهم، ثبت نام مسکن مهر متوقف گردید و روند تکمیل پروژه‌ها تا کنونی مواجه شد. آمارها نشان می‌دهد که تا پایان دولت دوازدهم، تا ۳۱ تیرماه سال ۱۴۰۰، تعداد ۳۲ هزار مسکن مهر روستایی، ۴۱۴ واحد واقع در بافت فرسوده و ۲۲۰ هزار مسکن مهر شهری مجموعاً ۲۳۳ هزار واحد مسکونی باقی مانده و فروش اقساطی نشده‌اند. عملکرد دولت در زمینه مسکن علاوه بر ایجاد تورم ۸۰ درصدی در بازار این کالای اساسی، زمینه فشار گسترده‌ای بر مردم را فراهم کرد.

در اقدام

در مرداد ۱۴۰۰، دولت سیزدهم با وعده ساخت ۴ میلیون مسکن، روی کار آمد. وعده‌های مهم برای دولت از جهت سیاسی و همچنین، برای مردم مسکن دیگری نیز به عنوان مسکن مهر در حال ساخت بوده که تا ۲۹ مرداد سال ۱۳۹۲، ۱۱ میلیون و ۱۸۰ هزار واحد از افتتاح شده و ۱ میلیون واحد دیگر آن نیز پیشرفت ۷۰ درصدی داشت.

مسکن‌نمی‌سازیم!

روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتس‌اپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

اینستاگرام: @eghtesadkish

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اقتصاد کیش

روزنامه